SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

GAB - GABINETE DO REITOR

PORTARIA N° 2749/2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe
conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade,

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar a composição do COMITÊ OPERATIVO, instituído pela Portaria nº 554/2021, de 12 de
março de 2021.

Art. 2º  Designar a servidora MARIANE CASSERES DE SOUZA, representnate da Escola de
Engenharia, para compor o referido Comitê.

Art. 3º  Manter os demais membros, conforme segue:

JULIANA FAUSTO FLORES – PROGEP (Presidente);

ALINE ARRIECHE FREITAS - Auditoria Interna;

JOZENEIDI COSTA MACHADO – PROPLAD;

KATIA ARPINO RASIA – Auditoria Interna;

RODRIGO DA SILVEIRA CARDOSO – PROINFRA;

VIVIANE COSTA TOUGUINHA BAUER – ESANTAR;

DIEGO DAVILA DA ROSA – PROPLAD; e

RAFAEL LIPINSKI PAES – EE.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 4 de outubro de 2023.

Danilo Giroldo

Reitor

Portaria 2749 (0120661)         SEI 23116.017481/2023-95 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Danilo Giroldo, Reitor, em 04/10/2023, às 17:14, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0120661 e o código CRC 18839A34.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.017481/2023-95 SEI nº 0120661

Portaria 2749 (0120661)         SEI 23116.017481/2023-95 / pg. 2